### G L O S . I.

<sup>i</sup> Maioratus successor competit interdictum retinenda; adipiscenda, & recuperanda.

<sup>j</sup> Sequestrationi, an locus sit, si duo contendunt super possessione aliquius rei, & rixa speratur, vel timeretur. & ibi limitatur.

<sup>k</sup> Inter-

3 Interim dicti remedium, remissine.

Maioratus successor interdictum retinendae proponet, alio oppositore litigante super eiusdem maioratus possessione, quid debeat probare, & quomodo ibi dem.

- 2 sobre el remedio de la ley passada. Remedia legis praecedentis sunt tria, competit in primis maioratus successori mortuo possessione interdictum retinendae possessionis quod a peritiis aduocatis proponi ut semper, vt probauimus supra eo.l.8.glo.2num.7. & ieq. & adipiscenda quoque, vt ibi dixi. num.3. & sequen. & recuperandæ, vt latè ibi insinuauimus numero.12. & sequentibus. Quidam & propriæ autoritate posse possessionem apprehendere ostendimus in. d. l.8.glo. vltim. nu.2.3. &. 4. ¶ Ceterum quid si duo vel plures contendunt se successores esse maioratus, inter quos contentio & rixa speratur, maximaq; discordia, ita quod deuenire creditur ad arma: quia eterque præparatis & fuos pro adipiscenda actuali possessione & detentione rerum ipsius maioratus: certæ iudex hac in specie ex officio, vel ad partis petitionem poterit eos sub poenis prohibere, ne accedant ad fundos, vel alias res maioratus, easq; faciat sequestrari, donec iudex causam decidat, iuxta tex.in.l.aquisiſimum. ff. de vſuſru. & glo.ibi notat, Bald.in princ. & Bart. & Alberi.in.5.vlt.legis præcedentis, Moli de Hisp.primog. lib.3.cap.13.nu.71. cum concordantis ab Anto.Gomez traditis huic adhærens opinioni, in.l.45. Tauri, num. 125. vbi tamen conclusionem limitat, nisi alter eorum fuerit adeptus possessionem actualē bonoru huius maioratæ, tunc enim sequestrationi locus non erit, etiam si alter eorum præparet arma & aliū faciat, ex quo rixa timeatur autoritate Bald.in.l. quidam estimauerunt. 2. colum. post medium, vers. secundo casu, argum.tex. b in.l.vlt. ff. de offi. procura. Casu. idem voluit Bald. in cap.2.de vita & honesta. cleri. nu.8. & in.c.1. de sequestra. pos. & fract. num. 9. Isto in.l. quidam estimauerunt. 3. col. post princ. ff. si cert. pet. Alberi.in.l.aquisiſimum. ff. de vſuſru. quam legit sub.l. præcedenti. 5. vlt. ¶ Verum enim uero si neuter eoru ingressus fuit possessionem, nec timetur de rixa inter eos, sed eterque proponit coram iudice interdictum retinendæ ut possidetis, tunc deueniendum est ad remedium interim dictum, de quo latè agit Ant. Gomez in.l. 45. Tauri. numer.126. & melius domi. Did. Couarru.lib.practicarum quæſtionum, capit. 17. & nos quoque in stylo cancellaria, titulo.3.cap.1. ff.27. glo.4. vbi vnde cim. differentias inter hoc remedium, & vt possidetis tradimus, ibi etiam numero. 19. modum probandi in hoc remedio docuimus, quo quidem nostra in specie opus non est, supponimus siquidem neutrū ex collitigantibus corporaliter possidere, nec actu possessionem ingressum fuisse, quare ex instrumento maioratus constabit quis sit in possessione tuēdus, quod voluit Molina dict. libr. 3. capit.13. numero.70. & 71. & licet per hanc legem detentioñem tantum ex hoc remedio successor acquirat, & non possessionem, per legem tamen sequentem (& non immerito) hoc imputatur, & corrigitur, statuitur; possessionem acquiri, vt ibi dicimus.

G L O S. II.

- 1 Maioratum cause arduæ sunt, id quod tenetum & possessionem in consilio regio agitantur. 2 Consilium regum de quibus causis cognoscari? 3 Commendæ Indorum lites in Indiarum consilio, non in cancellarijs controveneruntur. 4 Commendæ Indorum causa in regio consilio Indiarum pendente, mortuis litigatoribus, an super fructibus litigari possit in cancellaria, & na. seq. 5 Accessorum iam dicitur non potest extincto principali. Beneficium mortuis litigatoribus prouideri potest, ibidem. Causa vel lite principali extinta, extinta quoque censetur accessoria, ibidem. 6 Casus superueniens a quo dispositio nondum perfecta incipere non potest, viciat dispositionem. 7 Privilégio extincto quoad principales, & quoad eos quibus accessoria competebat censeatur exunctum. 8 Index causæ principalis dicitur quoque index cause incidentis, & pluribus exemplis probatur, num.9. 12.11. & 12. 13 Privilégij causa cessante, cessat privalégium. Fructus diverso iure censetur ab ipsa re, ibidem. 14 Officium iudicis nobile non spirat finita causa principali, sed mercenarium sic. Fructus officio iudicis mercenario debentur, ibid.
- b Termino de cincuenta dias a las partes: His poteris mutuare plurima ex his, quæ diximus in stylo cancellaria, tit.1. præemi. sentia. 17. casu.12. per totum. Nota casum in quo causa cognitione sive stat ad regium consilium, & non ad c. uel lariam, vel regium prætorium, sunt enim cause maioratæ arduæ, vt plurimi, & quodq; inter magnates & illustres viros controuersia, agiturque de Ducatibus, Comitatibus, & Marchionatibus, oppidis, villis, & iurisdictionibus vni auferendis & alteri conferendis, quia propter regiu consilium sibi reservauit huiusmodi caularu cognitionem quod tenetum olim, & hodie quod possessionem, vt in.l. ieq. ¶ Et si dixeris quomodo de proprietate maioratæ cognitione in regijs prætorijs & cancellarijs, quod maioris est momenti, vt constat. Respondere licet, hoc ideo fieri, quia pacis causa cognitionem proprietatum causa exigunt, de quibus regijs consiliarij, alijs moderationis regni negotijs præpediti coguoscere nequeunt, vt in.l.11.tit.5. de regia cancellaria, &l.21. & 22.tit. 4. de regio consilio, supra lib.2. & hoc potissimum procedit, ex eo quod ex ultima sententia in regia cancellaria lata supplicari potest in his causis arduis secundò ad regiā personā, iuxta legē Segouia, l.1.2. & 4.ti.20. de scuda supplicatione supra lib. 4. & sic denoluitur ad regiā consiliū, l.12. eo.ti. Sed de causis sumarijs, prout hic est, & arduis cognoscere potest regiū consiliū, vt ex dictis legibus colliges. ¶ Cuius exēplo in Indiarū regnis co-

## Libro.5.Titulo.7.

rum præatoria & cancellaria cognoscere nequeunt de causis super cōmendis Indorum controvēsis, sed tam porrecto libello, exceptionibusq; oppositiis, partes ad probandum admittenda sunt, dilatione trium, vel sex mensiam data, quæ nulla ex causa prorogari potest, & abfque vila alia publicatione & conclusione causa remitenda est ad regem, regiumq; Indianum consilium, vt ibi ex eisdem actis summatic decidatur, & unus duntaxat casus excipitur, in quo cancellaria cognoscere potest, nēpe, super spolio ab alio alteri facto, vt in.l.33.in legibus Indianarum, & in regijs scriptis ad regna Indianarum missis. ¶ Sed quia ex facto hoc in regio prætorio argentino causa agitata est, ex qua aliam limitationē colligere poteris, non grauabor hic referre. Inter duos huius regni ciues contentio orta fuit super Indorum commenda, & processu facto in cancellaria regum, juxta formam supra traditam, causa regi remissa fuit, & regio Indianarum consilio, eaquæ ibi pendente mortuus fuit commendè possessor, & alter qui cum eo litigabat, hæredes eorum in hoc regno cōmorantes super fructibus hoc in foro regio contendunt, reisque conveniunt iurisdictionem declinauerunt huius regi fori, dicentes causam remittendam esse ad regium consilium, vbi causa principalis Indorum pendebat. actores negabant causam pendere in regio consilio, fuit enim extincta morte litigatorum, fuit dubitatum, an in hac regia cancellaria causa hæc tutinari possit necne? & videtur remitti debe re ad regium con ilium, tā enim super principali, quæ super fructibus ibi cœptum fuit iudicium, ibi ergo finiri debet. l.vbi cœptum. ff.iudi. cū similibus. Præterea accessorium non debet à principali separati, sed eius semper sequi naturam. c.accessorium. de regul. iar.lib.6.cum concordantijs ibi à glo. Dyno, & Ioan. And.adductis. ¶ Sed nihilominus opposita sententia mihi visa fuit prior, & in pūcto iuris sustentabilior, ex sequen. Et primò, quia regula iuris est, accessorium sine principali stare non posse. l.naturaliter. ff.de condit. iadib. Ias.in.l.4.¶ x conuentione, nu.5.ff.de re iudi. extinto, itaque principali, accessorium amplius iam dici non potest. l.2.3. & 4.ff.de peculio lega. l.nā quod liquide, in prin. ff.de penu.leg. l.fundi. s. ff.de fundo instruendo, vbi ita cū tex.summat Bart. à quo remonetur principale, & eius accessorium. Sed nostra in specie exticta fuit causa principalis morte litigantium, eo quod ad eorum vitam durabat commenda, quæradmodū si dū, vel plures super sacerdotio, seu beneficio litigent, eis mortuis causa dicitur exticta & finita, ita vt extinc fieri possit eius beneficii præsentatio & collatio, vt in clement. i. vt lite pend. in priori eius parte, Couarru.lib.pract.questionum, cap. 36.num.7.verii. secundus casus: sic & lis quæ inter dilectos huius regni ciues vertebatur in regio consilio super Indorum commenda, mortuis litigatoribus finita & exticta fuit, quod ad principale, hoc est, quoad Indorum commendam, quippe quæ eorum morte finiebatur, ita vt alteri potuerit commendari, prout cōmendata fuit in specie, de qua agimus; nimur ergo si causa Indorum principali finita & exticta, exticta quoque censeatur causa accessoriorum fructuum, iuxta regulam. l.cum principalis causa, & l.nihil dolo. s. 9

cum principalis. ff.de regul.iur.cum concordantib. i. glo. citatis, quibus adde ultra superiorius dicta, text. in l. 3. s. qui habet. ff.de serui.ruſli. præd. qui ad hoc solet allegari, quod extinto auctu principali, extinguitur quoque & accessorium, & quod venit in consequentiā, tex. etiam in l. fin. C. de consti. pecu. de quo per glo. & Cyn. in l. 2. ff. de iuri. omn. iud. & per Baid. in l. & si is. C. de præd. mino. per Cano. in. c. si diligenti. de foro comp. & c. inter dilectos. de fide instru. cum concordant. per Tiraq. latissime congregatis in lib. de constituto. 3. par. limi. 7. nu. 40. cum quindecim numeris precedētibus. ¶ Cum igitur lis super fructibus sine principali causa Indorum non poterat in regio consilio agitari, sed in cancellaria, vt in d.l.11.tit. 5. de regia cancellaria supra lib. 2. & deuenit ad casum à quo incipere non potuit, necessario remitti debuit ad cancellariā iuxta notata in l. pluribus. s. eti placeat. ff.de verbo. oblig. vbi dispositio nondum perfecta, & consummata vitiatur, si ad eum deuenit casum à quo non potuit incipere, & ibi Bar. optimè materiā explicat, nu. 2.3. & 4. & in l. debitor decem, in prin. num. 1. ff. de lega. 2. & in auth. quomo. oport. episcopos. s. hac autē de Deo, nu. 1. per text. ibi, col. 1. sed causa, de qua agimus, non erat cōsummata & perfecta quando litigatores mortui sunt, & sic quando ad eum casum deuenit, à quo initium habere non potuit, quare consequitur proculdubio causam fructuum accessoriam extictam esse, nec in regio consilio tractari posse, sed in cancellaria. ¶ Suadetur hæc cädē sententia, quia mortuo principali, cui principaliter competit priuilegium, extinguitur, etiam quoad alios, quibus accessorium competit, vt notat Bal. in l. 2. circa finem, vers. 6. quero. C. de episcop. & cleri. Socin. conf. 8.4. nu. 1. lib. 3. Deci. in l. in omnibus causis, nu. 10. ff. de reg. iu. Sed in casu isto competit priuilegium causæ Indorum, vt in regio consilio tractaretur, non in cancellaria, & accessorium quoque fructuum cause, idem priuilegium competit, non quod huic causæ incidenti priuilegium fuisse concessum, sed ex principali causa hoc priuilegio potiebatur, arg. tex. in. c. scui. s. i.e. dudum, in prin. de præben. in. 6. c. sicut nobis. de verb. signifi. cod. lib. Dom. conf. 7.4. ad finem. Deci. vbi supra, quare exticta causa principali Indorum morte litigatorum, exticta similiter fuit causa accessoriorum fructuum. ¶ Finita ergo ea instantia, quæ pendebat coram regis consiliarijs, potuit denud intentari super fructibus in hac regia cancellaria, tanquam causa principalis pecunaria, quæ non accedit causa Indorum, cum ea finita, & exticta fuerit morte litigatorum. Et si obijcas, ad cognitionem habendam, cui fructus perirent, cognosci debet necessario, cui commenda Indorum competit, cuius cognitionis inhibita sunt Indianum cancellaria, vt in l. 33. in legibus Indianarum non ergo cognoscere poterit de fructibus. Respōdeo, inuicem causa principalis esse iudicem cause incidentis, de quapropter principali cognoscere non posset, vt in l. quoties. C. de iudi. vbi iudex pedaneus de causa status cognoscere potest incidenter, qui alias de ea cognoscere non valebat, vt in l. 2. C. de pedane. iudic. idem statuitur in arbitrio, vt in l. 1. cum proponas. C. de rebus credit. Hinc fit, vt iudex habens limitatam iurisdictionem,

non

uon possit cognoscere de causa diversæ speciei, nisi vñueniat incidenter, ita vt sine eius cognitione, non posset causa principalis coram eo contouersia diffini-  
ri, vt in specie d.l. quoties. C.de iudi. Bart. & Paul. Ca-  
stro. decidunt in l. iolemus. s. latrunculator. ff. de iudi.  
Rober. Maranta. de ordi. iudicio. 4. part. 6. distinctio-  
ne principali iudiciorum. num. 25. & sequent. ¶ Simili-  
litter iudex causarum ciuilium, qui causarum crimi-  
nalium iurisdictionem non habet, poterit punire te-  
stes falsa deponentes in causa ciuiliorum coram eo penden-  
te, etiam si nullam in testem iurisdictionem habeat. l.  
nallu. C.de testib. l.2. & ibi Bal. C.de sportul. l. si quis  
forte. s. si quos. ff. de poenit. l. vlt. tit. 16. par. 3. cum plu-  
ribus concord. per dom. Did. Couart. traditio in libro  
præst. quæst. c. 18. nu. 8. & est text. regni nostri in. l. 57.  
tit. 5. de præfectis prætorio, & senatoribus cancellariæ  
supra lib. 2. vbi hanc punitionem testium falsa depo-  
nitum permittit lex illa senatoribus regia cancellaria-  
riæ, qui alias cognitionem non habent criminalium.  
¶ Sic & quilibet iudex poterit hoc in regno de causa  
nobilitatis Hispanæ cognoscere incidenter, si quis for-  
tè contendat se non debere in carcere detruiri ob de-  
bita ciuilia, quia nobilis est & fidatus, licet alias su-  
per causa nobilitatis Hispanæ principaliter nemo cog-  
noscere possit, præter iudices ad id nuncupatum depu-  
tatos, vt in. l. 12. tit. 10. de prætoribus nobilitu supra lib.  
2. l. 21. & l. 31. eo. tit. hec fuit sententia Bal. in. l. non igno-  
rat. C.de his qui accusa non poss. cui accessit Arcus  
Oralora in libro de nobilitate Hispanæ. part. c. 2. nu. 8.  
& Petr. Nanni. Auendaño in lib. de mandatis regijs  
exequendis. c. 1. num. 29. vers. 20. causa. ¶ Quinetiam,  
quod plus strigit iudex laicus coram quo testis cle-  
ricus falso depositus, poterit de falsitate cognoscere  
ad decidead am causam principalem, quæ coram eo ver-  
titur, non autem ad eum puniendum, vt voluerit Hyst.  
Innocen. Ioann. And. Ant. Panorm. & Felin in cap.  
verum. de foro comp. Ripa in. c. decernimus, nu. 26.  
de iudi. dom. Did. Couar. d.c. 18. col. pen. & fin. Sic &  
in specie nostra, regia cæcile laria cognoscere potuit de  
causa fructuum quæ causa est pecuniaria, & incidenter  
ad quæ ex litigat ribus iam defunctis Indorum  
commenda pertinuerit, quâuis pronuntiare nihil po-  
tuerit super dicta commenda, nec pronuntiare erat  
necessæ, cum morte litigatorum vacue sit, & ob prædi-  
ctam vacationem Indi alteri commendati fuerint. Si  
militer in casu d.l. quæst. C. de iudi. non licuit iudici  
pedaneo de causa statu pronuntiare, & si de ea cognos-  
cere incidenter potuerit ad effectum diffiniendæ cau-  
sa hereditaria, vt recte intelligit Rober. Marat. de ordi.  
iudiciorum. 4. part. 6. distinctio. princi. iudiciorum,  
num. 26. ¶ Nec obseruare adduxit in oppositum, non  
enim negamus, vbi ceptu fuit iudicii, ibi finiri ope-  
re: sed sic iam finitum fuit iudicium principale Indoru-  
m morte litigantium, vt supra dediximus, quo  
finito cessavit accessorium fructuum, vt probauimus,  
& quia cessante causa priuilegii, cessat priuilegium. l.  
atletiz. s. i. ibi quoad in præsidatu sunt, & in l. Ge-  
metra, ibi donec curam gerunt, & in l. idem Vlpianus.  
ff. de excusa. tuto. l. Titia Seye. s. vñuras, & ibi glo. &  
Bar. ff. de lega. cum concordatijs. & similiibus ab An-  
drea Tiraq. congestis in libello, qui inscribitur, cau-  
sa cessante. l. par. nu. 203. & pluribus sequent. At in ca-  
su nostro cessat ratio commenda Indorum in fructi-  
bus eius, qui separati sunt ab ipsa et immenda & diuer-  
so iure censentur ab ipsa e. vt in. l. in adibus. s. ex re-  
bus. ff. de donatio. Bal. in. l. vlt. C. de vñcap pro dona-  
to, nec de eius tubstantia esse dicuntur, sed quid sepa-  
ratum. l. iubemus. C. ad Tebel. l. scimus, in prim. & iiii  
Ear. nu. 2. C. de inoffi. testam. ¶ Quatenus autem dixi-  
mus accessoriū non debere separari à principali, fa-  
ciet equidem, nisi principale fuerit extinctum, tunc  
nimis extinguitur quoque accessoriū, vt proba-  
ui supra nu. 5. Quod si obijcas finita causa principali  
durare officium iudicii, si nobile super accessorio, & nō  
extinguiri, vt in. l. vlt. s. Lutius Titius, & ibi norat Bar.  
nu. 2. ff. de condicione indebi. Respondeo, fructus non  
officio iudicis nobiliti, sed mercenario debentur, vt no-  
rat Bal. in. l. nu. 23. & in. l. 2. nu. 4. C. de fructi. & iit.  
expensi & licet officium iudicis nobiliti non extingua-  
tur, extincta principali actione, extinguitur tamen of-  
ficium iudicis mercenarium, vt in. l. terminato. C. de  
fructi & iit. expensi & l. 4. C. depositi. Bar. in. d. l. vlti.  
s. Lutius Titius. ff. de condicione indebi. & si aducia  
ist. s. si extinguitur officium iudicis, quemodo poterit  
ite. s. si suscitari & de. uo agere. otra. l. qui res. s. area.  
ff. de solu. Respondeo, si non fuit lata sententia super  
principalis, prout fuit in specie contraria, sed fuit exinan-  
ta causa principalis per mortem litigantium, quare  
quoad ipsum, iuntaxat, instantiam perempta quoque  
fuit causa fructuum accessoria, durat tamen iudicis of-  
ficium, vt in alia instantia denuo proponi possit.

## G L O S. III.

*Prorogari, an posse terminus legalis ex consensu para-  
tium?*

c Prorogari, ni alargar por ninguna manera ni causa. Sed  
an ex consensu partium posse hunc terminus proroga-  
ri tractavi latè in sylo cancellariæ, tit. 1. præminetia,  
i7. casu. 12. declara. 6. gl. 8.

## G L O S. IIII.

*Dilations nouæ quando dentur in consistorio Principis?*

d sin otra mas conclusion ni prorogation. Sed contra vi-  
detur quandoquidem quoties causa examinatur in con-  
sistorio principis datur nouæ dilations, vt in. l. in of-  
ferendis, in fi. C. de appella. Sed Bar. ibi. nu. 4. hoc in-  
telligit, si examinatur causa per modum appellationsis,  
secus si per modum consultationis, vt in. l. cum à nobis.  
C. de dilatio. atque ita intelligi debet gl. in. l. ne cau-  
sa. C. de appella. Vel dic hac in specie dilatione data  
videri ab ipso consilio, cum ab eius commissario con-  
cessa fuerit. l. qui per alium. ff. de reg. iur.

## G L O S. V.

e Para que en el. Scilicet dicto consilio, ibi enim poterit  
Bb 3 de

## Lib. 5. Titulo. 7.

de causa tenuta cognoscere nullo missio iudice commis-  
sario, apud quem processus fulminetur.

### G L O S. V I.

#### 1 Detentatio quid sit?

Detentatio dicitur si aliquid fuerit res tradita nullo  
precedente titulo habili ad transferendum dominium, ibi.

#### 2 Detentor vsucapere non potest.

Detentori coperit officium iudicis, in quibus casibus  
possessori competunt interdicta, ibid.

#### 3 Detentatio animo retinetur sicut & possessio ex re- ceptioni sententia.

f solamente portentio de bries. Detentatio est nuda,  
& simplex in silentia rei, ex qua nec dominium, nec  
possessio ciuilis, neque naturalis queritur occupanti,  
vt si quis rem tradit alicui nulla causa precedere, neq;  
titulo habili ad translationem dominij, nam licet de  
positu & cōmodatuum procedat, nō dicetur possidere,  
qui ita re occupauit, vel is cui res ita tradita est. l. nun-  
quā nuda. ff. de acq. ter. domi. l. licet, vers. rei depositio.  
ff. depositi. l. cōmodate. ff. cōmo. l. qui vniuersas. §. vlt.  
& l. si rem mobile, in prin. ff. de acq. poss. §. possidere,  
insti. de interdi. cum cōcord. ab Ant. Gom. traditis in  
l. 45. Tau. nu. 6. 7. & 8. vbi cumulat alios casus, in quā  
bus detentio acquiritur, vñq; ad numerū. 10. Et nu. 11.  
& sequentibus refert differentias inter detentio  
& possessionem. Primo, vt vsucapere nō possit regu-  
la sine possessione de reg. iur. in. 6. Secundo, q; non  
competunt remedii possessoria, si detentor turbetur  
in sua detentio, vel alias molestetur in ea, sed offi-  
ciū iudicis. l. Aquilius Regulus. ff. de donat. & ita ex-  
pendit ex eo gl. vlt. & Bart. Ang. Paul. Roma. Imol. &  
Cuma. ibidē. gl. Bar. Bal. & DD. communiter in. l. &  
ideo. §. Neratius. ff. de condi. furtiva. Deniq; vñcū;  
remedii possessoria cōpetunt possessori, vel spoliato  
à possessione, competunt detentori, & ab ea spolia-  
to, ex sententia Ang. de Perusi. in. l. manifestissimi. §.  
sed cū secūdam. C. de furt. 2. col. in. f. Et quemadmo-  
du animo retinetur possesio, ita & detentio. l. si finita.  
§. si quis metu. ff. de dam. infecto. & hæc est recep-  
tio sententia, teste Ant. Gom. in. d. 45. Tau. nu. 15. sed  
lex ista corrigitur per sequentem, non enim queritur  
detentatio successori maioratus per sententiam sena-  
torum, verum etiam possesio, vt ibi dicam.

### G L O S. V II.

#### 1 Maioratus successor si per sex mēses realiter possedit, non tenetur respondere super possessione, sed super proprietate.

#### 2 Possessor rei immobilis per tēpus vnius anni, & diei, an respondere teneatur super possessione, vel super proprietate?

#### 3 Prescripciones plures vnius anni referuntur, remissione.

g Por medio año. Nota ex lege ista, q; pr̄tendens suc-  
cessorem esse maioratus, si actu apprehenderit possesio  
nem, & in ea steterit per sex continuos mēnes, nō po-  
terit super maioratus possessione conueniri, sed super  
proprietate, duntaxat, nec hac in specie, cognoscit cō-

siliū regiū, sed cancellaria, quod est profecto mirabile,  
vide in gl. seq. ¶ Nec deinceps magni pendemus deci-  
sionem. l. 3. ti. 15. de pr̄scrip. supra lib. 4. vbi possessor  
rei immobilis per annum & diē cum titulo & bona fide  
nō tenetur super possessione respōdere, si super ea ab  
aliquo, q; qui in ea ciuitate vel loco pr̄fens fuit, cōue-  
niatur, sed super proprietate, duntaxat, & hoc permit-  
tit lex illa in his ciuitatibus, vel locis, in quibus ita ex  
consuetudine obseruabatur, quæ lex multas doctorū  
regni nostri contentiones subtilit, qui aliter atq; ali-  
ter intelligebat. l. 1. tit. 13. de pr̄scrip. lib. 3. ordina. vbi  
Did. Perez col. 1220. & seq. refert diuersas opiniones,  
nempe, Ant. Gom. in. l. 45. Tau. nu. 102. veri. hodie ta-  
men, & d. Did. Couar. in relectio. regulæ possessor. 2.  
par. 9. 1. 1. n. 7. quibus hodie locus nō est, ea siquidē lex  
3. tit. 15. supra lib. 4. eas omnino declarauit, vt supra vi-  
dimus. ¶ Plures alias pr̄scripciones vnius anni con-  
gregauit Dyn. in tract. de pr̄scrip. Montal. in. l. 7. gl.  
1. tit. 11. lib. 2. foro legū, alias addit Did. Perez in. d. l. 1.  
tit. 13. de pr̄scrip. lib. 3. ordina. col. 1219. & seq.

### G L O S. V III.

#### 1 Detentio, an vero possesio acquiratur successori mai- oratus per possessionem anni, & vnius diei.

#### 2 Possesio, an acquiratur per eū qui verè constiterit non esse successorem? an vero detentio?

Sin dō que se remita a la chancilleria. Secundum disposi-  
tionem huius legis cause maioratus super possessione  
non poterant tractari in regio consilio, sed in cancella-  
ria, vt hic dicitur, quare videtur non possessionem ac-  
quiri, sed detentio, duntaxat, per possessionem sex  
mensium. Sed verior est sententia contraria, imo quod  
possesso queratur, vt diximus supra gl. precedentem, in  
prin. quandoquidem ipse successor, si vere successor  
erat ciuiliter & naturaliter, possidebat iuxta legē pre-  
cedentem mortuo possessor. ¶ Nullo ergo casu deten-  
tio solū acquires sex mensibus elapsis, nisi vbi cō-  
stiterit eū non fuisse vocatū ad maioratum, nec verè esse  
successorem, tūc enim detentor dicetur, nō possessor  
cum verus successor possideat, vt d. l. supra proxima-